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숭의중학교 회계 세입 • 세출 예산서 (2020.12.07)

(3차추경예산)

숭의중학교



숭의중학교 회계  세입·세출 예산서 

추경3회예산구분 :

예산 총칙

예산확정일자 2020-12-07 예산액 5,244,657,000

제 1 조 2020회계연도 숭의중학교 학교회계 세입.세출 예산 총액 5,111,790,000을  5,244,657,000원으로 한다.

제 2 조 세입.세출의 상세한 내용은 세입.세출 예산명세표와 같다.

제 3 조 회계연도 중에 국가 또는 지방자치단체 등으로부터 그 용도가 지정되고 소요 전액이 교부된 경비 또

         는 수익자부담경비는 추가경정예산의 성립잔에 이를 사용할 수 있으며, 이는 동일 회계연도내의 

         차기 추가경정예산에 계상하여야 한다. 다만 목적지정 지원금이 교부된 이후 부득이 추가경정예산을

         편성하지 못할 경우 학교운영위원회의 자문과 이사회 의결을 받은 것으로 간주처리 하되, 차기 학교

         운영위원회및이사회에 보고하여야 한다.

제 4 조 (기타 예산의 원칙 등을 규정한다)

2방삼열 2020년 12월 23일 15시 50분 06초 광주광역시교육청 숭의중학교



세입 세출 예산 총괄

회계연도 : 2020

예산구분 : 추경3회

학 교 명 : 숭의중학교 (단위 : 천원)

예산구분 경정예산액 기정예산액
비교증감

예산액 증감률(%)

추경3회 5,244,657 5,111,790 132,867 2.6

세입 세출

장 관 금회 누계 구성비(%) 정책사업 금회 누계 구성비(%)

인적자원 운용 -3,397 3,583,959 68.3

학생복지/교육격차 해소 9,660 772,715 14.7

기본적 교육활동 14,477 217,130 4.1

선택적 교육활동 63,730 148,869 2.8

교육활동 지원 -636 173,349 3.3

학교 일반운영 44,633 341,233 6.5

학교시설 확충 4,400 4,401 0

학교 재무활동 0 3,001 0

이전수입 지방교육자치단체이전수입 200,801 4,967,960 94.7

이전수입 기타이전수입 0 146,285 2.7

자체수입 학부모부담수입 -71,424 103,225 1.9

자체수입 행정활동수입 3,490 21,754 0.4

기타수입 전년도이월금 0 5,433 0.1
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

1.이전수입 5,114,245 4,913,444 200,801

1.지방교육자치단체이전수입 4,967,960 4,767,159 200,801

1.교육비특별회계전입금수입 4,967,960 4,767,159 200,801

1.사립학교보조금수입 4,967,960 4,767,159 200,801

1.인건비재정결함보조금 3,236,830 3,232,299 4,531 인건비재정결함보조금 : 4,531,000원 * 1교 = 4,531,000

2.운영비재정결함보조금 479,808 469,911 9,897 운영비재정결함보조금 : 9,897,000원 * 1교 = 9,897,000

3.목적사업비보조금 936,857 741,917 194,940 급식실인건비지원 : 23,810,000원 * 1교 = 23,810,000

교육환경개선사업(방수공사) : -9,781,000원 *

 1교 =
-9,781,000

전문상담사인건비 : 8,900,000원 * 1교 = 8,900,000

교육복지사인건비 : 11,300,000원 * 1교 = 11,300,000

교육공무직장기근속수당 : -1,820,000원 * 1교

 =
-1,820,000

노후정보화기기 구입비 : -1,290,000원 * 1교 

=
-1,290,000

교육공무직맞춤형복지비 : -656,000원 * 1교 = -656,000

스포츠강사인건비 : 866,000원 * 1교 = 866,000

LPG연료지원비 : -1,000,000원 * 1교 = -1,000,000

(성립전_3추)집중호우 피해복구 설계비 : 

4,400,000원 * 1교 =
4,400,000

(성립전_3추)급식관계자연장근로수당 : 

661,000원 * 1교 =
661,000

(성립전_3추)비대면학습지원비 : 76,650,000원

 * 1교 =
76,650,000

(성립전_3추)원격수업콘텐츠제작지원비 : 

5,900,000원 * 1교 =
5,900,000

(성립전_3추)학생용태블릿PC구매 : 77,000,000

원 * 1교 =
77,000,000

4.급식비지원금 314,465 314,465 0

5.현장체험학습비지원금 0 8,567 -8,567 현장체험학습지원비 : -8,567,000원 * 1교 = -8,567,000

2.기타이전수입 146,285 146,285 0

1.사학법인이전수입 2,001 2,001 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

1.법인법정부담금 2,000 2,000 0

2.법인이전수입 1 1 0

1.법인이전수입 1 1 0
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2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

2.학교회계간이전수입 143,484 143,484 0

1.다른학교회계전입금 143,484 143,484 0

1.다른학교회계전입금 143,484 143,484 0

3.기타공공이전수입 800 800 0

1.기타공공지원금 800 800 0

1.기타공공지원금 800 800 0

2.자체수입 124,979 192,913 -67,934

1.학부모부담수입 103,225 174,649 -71,424

1.수익자부담수입 103,225 174,649 -71,424

1.급식비 24,256 54,256 -30,000

1.급식비 19,070 29,070 -10,000 교직원급식비 : -10,000,000원*1회= -10,000,000

2.우유급식비 5,186 25,186 -20,000 우유급식비 : -20,000,000원*1회= -20,000,000

2.방과후학교활동비 0 8,820 -8,820

1.방과후학교활동비 0 8,820 -8,820 방과후교육활동비 : -8,820,000원*1회= -8,820,000

3.현장체험학습비 0 41,983 -41,983

1.현장체험학습비 0 41,983 -41,983 1학년수련활동비 : -27,600,000원*1회= -27,600,000

3학년수련활동비 : -14,383,000원*1회= -14,383,000

4.졸업앨범비 9,933 10,710 -777

1.졸업앨범비 9,933 10,710 -777 졸업앨범비 : -777,000원*1회= -777,000

5.교복구입비 69,036 58,880 10,156

1.교복구입비 69,036 58,880 10,156 교복구입비 : 10,156,000원*1회= 10,156,000

2.행정활동수입 21,754 18,264 3,490

1.사용료및수수료 14,900 14,900 0

1.사용료및수수료 14,900 14,900 0

1.사용료 14,900 14,900 0

2.자산수입 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

1.자산매각대 100 100 0

5방삼열 2020년 12월 23일 15시 50분 06초 광주광역시교육청 숭의중학교



2020학년도 세입예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

과   목 경정

예산액

기정

예산액
비교증감 산출기초(원) 비고

장 관 항 목 원가통계비목

3.기타행정활동수입 6,754 3,264 3,490

1.이자수입 5,864 2,374 3,490

1.이자수입 5,864 2,374 3,490 이자수입 : 3,489,444 원*1회= 3,490,000

2.기타행정활동수입 890 890 0

1.기타행정활동수입 890 890 0

3.기타수입 5,433 5,433 0

1.전년도이월금 5,433 5,433 0

1.순세계잉여금 5,433 5,433 0

1.순세계잉여금 5,433 5,433 0

1.순세계잉여금 5,433 5,433 0

세입합계 5,244,657 5,111,790 132,867
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.인적자원 운용 3,583,959 3,587,356 -3,397

1.교직원보수 2,728,688 2,724,139 4,549

1.사립학교 교원보수 2,362,214 2,356,749 5,465

1.기본급 1,508,947 1,508,947 0

1.봉급 1,395,015 1,395,015 0

2.정근수당 113,932 113,932 0

2.정액수당 224,602 225,469 -867

1.정근수당 30,850 30,850 0

2.가족수당 25,440 25,440 0

3.자녀학비보조수당 0 1,877 -1,877 자녀학비보조수당 : -1,877,000원*1회= -1,877,000

4.육아휴직수당 45,090 45,290 -200 육아휴직수당 : 9,700,000원*1회= 9,700,000

육아휴직수당(복직합산) : -9,900,000원*1

회=
-9,900,000

5.교원보전수당 960 960 0

6.교직수당 84,000 84,000 0

7.교직수당가산금1 1,800 1,800 0

8.교직수당가산금2 9,240 9,240 0

9.교직수당가산금4 21,850 20,280 1,570 담임수당 : 1,570,000원*1회= 1,570,000

10.교직수당가산금6 0 360 -360 보건활동수당 : -360,000원*1회= -360,000

11.관리업무수당 5,372 5,372 0

3.초과근무수당 40,750 37,491 3,259

1.시간외근무수당 40,750 37,491 3,259 시간외근무수당 : 3,259,000원*1회= 3,259,000

4.복리후생비 184,612 185,169 -557

1.정액급식비 45,680 45,680 0

2.명절휴가비 138,489 138,489 0

3.연가보상비 443 1,000 -557 연가보상비 : -557,000원*1회= -557,000

5.기타수당 254,558 254,558 0

1.성과상여금 98,728 98,728 0

2.명예퇴직수당 148,030 148,030 0
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2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

3.직급보조비 7,800 7,800 0

6.부담금 148,745 145,115 3,630

1.교직원법정부담금 148,745 145,115 3,630 연금부담금 : 1,870,000원*1회= 1,870,000

재해보상부담금 : 450,000원*1회= 450,000

건강보험부담금 : 1,310,000원*1회= 1,310,000

2.사립학교 직원보수 366,474 367,390 -916

1.기본급 231,019 231,019 0

1.봉급 213,211 213,211 0

2.정근수당 17,808 17,808 0

2.정액수당 13,514 15,633 -2,119

1.정근수당 6,720 6,720 0

2.가족수당 3,360 3,360 0

3.자녀학비보조수당 1,634 3,753 -2,119 자녀학비보조수당 : -2,119,000원*1회= -2,119,000

4.특수직무수당 1,800 1,800 0

3.초과근무수당 16,761 16,761 0

1.시간외근무수당 16,761 16,761 0

4.복리후생비 40,242 40,242 0

1.정액급식비 8,400 8,400 0

2.명절휴가비 21,401 21,401 0

3.연가보상비 10,441 10,441 0

5.기타수당 24,712 24,712 0

1.성과상여금 15,532 15,532 0

2.직급보조비 9,180 9,180 0

6.부담금 40,226 39,023 1,203

1.교직원법정부담금 40,226 39,023 1,203 연금부담금 : 730,000원*1회= 730,000

재해보상부담금 : 473,000원*1회= 473,000

2.기타 교직원보수 837,215 837,215 0

1.교직원대체인건비 806,046 806,046 0

방삼열 2020년 12월 23일 15시 50분 06초 8 광주광역시교육청 숭의중학교



2020학년도 세출예산명세서

예산구분 : 추경3회 (단위 : 천원)

사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.교원대체인건비 806,046 806,046 0

1.기간제교원인건비 718,578 718,578 0

2.기간제직원인건비 17,170 17,170 0

3.기간제교원법정부담금 70,298 70,298 0

2.학교운영지원수당 31,169 31,169 0

1.학교운영지원비수당 31,169 31,169 0

1.학교운영지원수당 31,169 31,169 0

3.교직원 복지 및 역량강화 18,056 26,002 -7,946

1.교직원연수 3,450 6,350 -2,900

1.자율연수 3,450 6,350 -2,900

1.교직원복지비 3,450 6,350 -2,900 일반직역량강화지원 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

교원자율연수비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

행정직원자율연수비 : -900,000원*1회= -900,000

2.교직원복지 14,606 19,652 -5,046

1.퇴임식, 스승의날 행사 1,310 1,600 -290

1.교직원복지비 1,310 1,600 -290 스승의날행사비 : -290,000원*1회= -290,000

2.교직원체육행사 0 1,900 -1,900

1.교직원복지비 0 1,900 -1,900 교직원건강의날행사 : -1,600,000원*1회= -1,600,000

행정직원체육활동활동지원 : -300,000원*1

회=
-300,000

3.교직원문화행사 0 2,200 -2,200

1.교직원복지비 0 2,200 -2,200 교직원워크샵경비 : -2,200,000원*1회= -2,200,000

4.교과연구동아리(전문적학습공동체) 3,600 3,600 0

1.교직원복지비 3,600 3,600 0

5.연구활동공유(전문적학습공동체) 920 900 20

1.교직원복지비 920 900 20 협의회및평가회 : 20,000원*1회= 20,000

공유자료제작비 : 500,000원*1회= 500,000

워크숍경비 : -500,000원*1회= -500,000

6.맞춤형직무연수(전문적학습공동체) 480 500 -20
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1.교직원복지비 480 500 -20 강사료 : -20,000원*1회= -20,000

7. 기간제교사 맞춤형복지비(교특) 4,551 4,551 0

1.맞춤형복지비 4,551 4,551 0

8.교육공무직원 맞춤형복지비(교특) 3,745 4,401 -656

1.맞춤형복지비 3,745 4,401 -656
교육공무직원맞춤형복지비 : -656,000원*1

회=
-656,000

2.학생복지/교육격차 해소 772,715 763,055 9,660

1.급식 관리 571,613 579,962 -8,349

1.학교급식운영 571,613 579,962 -8,349

1.영양사인건비 49,217 45,439 3,778

1.무기계약직원인건비 44,635 41,367 3,268 인건비 : 2,900,000원*1회= 2,900,000

(성립전_3추)인건비 : 368,000원*1회= 368,000

2.무기계약직원법정부담금 4,582 4,072 510 4대보험부담금 : 510,000원*1회= 510,000

2.조리사인건비 45,505 45,212 293

1.무기계약직원인건비 41,828 41,535 293 (성립전_3추)인건비 : 293,000원*1회= 293,000

2.무기계약직원법정부담금 3,677 3,677 0

3.조리원인건비 131,211 112,631 18,580

1.무기계약직원인건비 114,431 97,851 16,580 인건비 : 18,400,000원*1회= 18,400,000

근속수당 : -1,820,000 = -1,820,000

2.무기계약직원법정부담금 16,780 14,780 2,000 4대보험부담금 : 2,000,000원*1회= 2,000,000

4.급식재료구입비 292,320 302,320 -10,000

1.급식용식재료비 292,320 302,320 -10,000 공산물 : -28,561,000원*1회= -28,561,000

김치류 : -3,000,000원*1회= -3,000,000

농산물 : 51,561,000원*1회= 51,561,000

수산물 : -13,000,000원*1회= -13,000,000

축산물 : -17,000,000원*1회= -17,000,000

5.급식운영비 39,150 39,150 0

1.일반수용비 24,000 16,000 8,000 사무용품 : 182,000원*1회= 182,000

음식물처리비 : -716,000원*1회= -716,000
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주방세제 : -1,900,000원*1회= -1,900,000

주방용품 : 4,100,000원*1회= 4,100,000

피복구입비 : 352,000원*1회= 352,000

식탁 비말칸막이 설치비 : 5,982,000원*1

회=
5,982,000

2.전기요금 11,000 12,000 -1,000 전기료 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

3.상하수도료 4,000 6,000 -2,000 상하수도요금 : -2,000,000원*1회= -2,000,000

4.연료비 0 5,000 -5,000 가스료 : -5,000,000원*1회= -5,000,000

5.기타공공요금 150 150 0

6.우유급식비 5,186 25,186 -20,000

1.우유대금 5,186 25,186 -20,000 우유급식운영 : -20,000,000원*1회= -20,000,000

7.학부모급식의날운영 204 204 0

1.일반수용비 204 204 0

8.LPG연료지원비(교특) 5,000 6,000 -1,000

1.일반수용비 5,000 6,000 -1,000 LPG연료지원비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

9.학교급식시설현대화사업비(교특) 3,820 3,820 0

1.비품구입비 3,820 3,820 0

2.보건관리 39,174 41,269 -2,095

1.학생및교직원보건안전관리 9,174 11,669 -2,495

1.학교안전공제회비 0 0 0

1.학생복지비 0 0 0

2.응급학생후송비 0 200 -200

1.일반수용비 0 200 -200 응급환자후송비 : -200,000원*1회= -200,000

3.학생건강검사 5,520 7,269 -1,749

1.학생복지비 5,520 7,269 -1,749 구강검사 : -1,353,000원*1회= -1,353,000

소변검사 : -396,000원*1회= -396,000

4.보건실운영 3,154 3,700 -546

1.일반수용비 3,154 3,100 54 약품구입 : -395,000원*1회= -395,000

전염병예방용품구입 : 600,000원*1회= 600,000
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사무용소모품구입 : -32,000원*1회= -32,000

침구세탁비 : -204,000원*1회= -204,000

자동심장충격기패드교체 : 85,000원*1회= 85,000

2.운영수당 0 600 -600 보건교육강사료 : -600,000원*1회= -600,000

5.건강검사표본학교운영비(교특) 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.학교환경위생관리 30,000 29,600 400

1.먹는물관리 8,600 8,200 400

1.일반수용비 8,600 8,200 400 정수기관리비 : 400,000원*1회= 400,000

2.방역관리 1,200 1,200 0

1.일반수용비 1,200 1,200 0

3.학교화장실문화개선(교특) 6,600 6,600 0

1.기간제직원인건비 6,600 6,600 0

4.코로나예방물품구입비(교특) 7,800 7,800 0

1.비품구입비 7,800 7,800 0

5.보건지킴이활동비(교특) 4,800 4,800 0

1.운영수당 4,800 4,800 0

6.미세먼지예방물품구입(교특) 500 500 0

1.비품구입비 500 500 0

7.보건실 응급콜벨 지원(교특) 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

3.학생복지 161,928 141,824 20,104

1.교육복지우선 81,387 70,087 11,300

1.교육복지사 인건비 40,987 29,687 11,300

1.기간제직원인건비 40,987 29,687 11,300 인건비 : 10,700,000원*1회= 10,700,000

근속수당 : 600,000원*1회= 600,000

2.교육복지사업 운영비 28,400 28,400 0

1.일반수용비 17,568 12,400 5,168
가정방문비및가족유대감강화 : 46,000원*1

회=
46,000
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교육복지실 시설수선비 : -1,000,000원*1

회=
-1,000,000

물품구입비 : -378,000원*1회= -378,000

학생보호망물품구입비 : 6,500,000원*1회= 6,500,000

2.운영수당 1,620 3,000 -1,380 학생보호망강사비 : -1,380,000원*1회= -1,380,000

3.여비 400 400 0

4.교육운영비 8,529 12,000 -3,471
사제관계증진및주인공프로젝트 : 

-3,471,000원*1회=
-3,471,000

5.목적사업업무추진비 283 600 -317 협의회비 : -317,000원*1회= -317,000

3.희망교실운영비(교특) 12,000 12,000 0

1.교육운영비 12,000 12,000 0

2.학생복지운영 80,541 71,737 8,804

1.졸업앨범제작 9,933 10,710 -777

1.학생복지비 9,933 10,710 -777 졸업앨범제작 : -777,000원*1회= -777,000

2.학생교과서구입 547 547 0

1.일반수용비 547 547 0

3.학생증제작 125 700 -575

1.일반수용비 125 700 -575 1학년학생증제작 : -400,000원*1회= -400,000

학생증제작소모품 : -175,000원*1회= -175,000

4.교복구입 69,036 58,880 10,156

1.학생복지비 69,036 58,880 10,156 교복구입 : 10,156,000원*1회= 10,156,000

5.절기예배 간식구입 900 900 0

1.학생복지비 900 900 0

3.기본적 교육활동 217,130 202,653 14,477

1.교과 활동 126,413 54,117 72,296

1.[국고]교과활동지원 82,000 5,000 77,000

1.기초학력지도 3,000 3,000 0

1.운영수당 2,310 2,310 0

2.교육운영비 690 690 0

3.목적사업업무추진비 0 0 0
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2.두드림학교운영지원비(교특) 1,200 1,200 0

1.운영수당 840 840 0

2.교육운영비 180 180 0

3.목적사업업무추진비 180 180 0

3.교생실습비 800 800 0

1.운영수당 800 800 0

4.[국고]온라인콘텐츠선도학교 학생용태블랫PC구입(교특,국고)77,000 0 77,000

1.교육운영비 77,000 0 77,000
(성립전_3추)학새용태블릿PC구입비 : 

77,000,000원*1회=
77,000,000

2.사회교과활동 0 200 -200

1.학습준비물지원 0 200 -200

1.교육운영비 0 200 -200 수업활동물품구입 : -200,000 원*1회= -200,000

3.수학교과활동 300 600 -300

1.교과운영 0 300 -300

1.교육운영비 0 300 -300 경시대회물품구입 : -300,000원*1회= -300,000

2.학습준비물지원 300 300 0

1.교육운영비 300 300 0

4.과학교과활동 28,126 31,880 -3,754

1.교과운영 1,350 1,980 -630

1.일반수용비 489 80 409 폐수수거료 : -80,000원*1회= -80,000

폐시약처리비 : 489,000원*1회= 489,000

2.교육운영비 861 1,900 -1,039 실험실습교구구입 : -1,039,000원*1회= -1,039,000

2.학습준비물지원 1,876 5,000 -3,124

1.일반수용비 0 200 -200 소모품구입비 : -200,000원*1회= -200,000

2.교육운영비 1,876 4,800 -2,924 실습재료구입비 : -1,624,000원*1회= -1,624,000

실습재료비 : -1,100,000원*1회= -1,100,000

무한상상실실습재료비 : -200,000원*1회= -200,000

3.무한상상실운영(교특) 10,000 10,000 0

1.일반수용비 7,694 6,300 1,394 프로그램운영비 : 1,394,000원*1회= 1,394,000
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2.운영수당 806 1,000 -194 강사비 : -194,000원*1회= -194,000

3.교직원복지비 0 1,200 -1,200 교직원워크숍경비 : -1,200,000원*1회= -1,200,000

4.교육운영비 500 500 0

5.목적사업업무추진비 1,000 1,000 0

4.과학교실운영비(교특) 2,000 2,000 0

1.일반수용비 1,232 1,200 32 프로그램운영비 : 32,000원*1회= 32,000

2.운영수당 468 500 -32 교사및강사수당 : -32,000원*1회= -32,000

3.목적사업업무추진비 300 300 0

5.과학실안전모델학교운영비(교특) 12,000 12,000 0

1.일반수용비 11,313 10,800 513 안전장구확충비 : -196,000원*1회= -196,000

안전설비 확충비 : -1,205,000원*1회= -1,205,000

폐시약수거비 : -142,000원*1회= -142,000

안전장구보수비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

프로그램운영비 : 3,056,000원*1회= 3,056,000

2.목적사업업무추진비 687 1,200 -513 협의회비 : -513,000원*1회= -513,000

6.기술가정교과운영및 학습준비물지원 900 900 0

1.교육운영비 900 900 0

5.체육교과활동 13,380 13,380 0

1.학습준비물지원 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0

2.학교체육시설여건개선비(교특) 9,380 9,380 0

1.일반수용비 9,380 9,380 0

6.예술교과활동 1,307 1,307 0

1.교과운영 307 307 0

1.일반수용비 307 307 0

2.학습준비물지원 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

2.비품구입비 0 0 0
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기정

예산액

비교
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산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

7.외국어교과활동 800 1,250 -450

1.교과운영 0 450 -450

1.교육운영비 0 450 -450 시상품및학생간식 : -450,000원*1회= -450,000

2.학습준비물지원 800 800 0

1.교육운영비 800 800 0

8.정보교과활동 500 500 0

1.학습준비물지원 500 500 0

1.교육운영비 500 500 0

2.창의적 체험활동 65,067 122,886 -57,819

1.자율활동 11,933 14,420 -2,487

1.학생회활동지원 5,610 6,530 -920

1.일반수용비 320 320 0

2.교육운영비 5,290 6,210 -920 학생자치활동지원 : -920,000원*1회= -920,000

2.과학경연대회 315 315 0

1.교육운영비 315 315 0

3.실기대회 1,508 3,075 -1,567

1.교육운영비 1,508 3,075 -1,567 국어의날행사시상품 : -600,000원*1회= -600,000

기술가정경시대회시상품 : -18,000원*1회= -18,000

수학경시대회시상품 : 71,000원*1회= 71,000

스포츠클럽대회운영비 : -1,000,000원*1회

=
-1,000,000

축구대회시상 : -20,000원*1회= -20,000

4.체육대회 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

5.(영자)신문제작 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

6.학급운영비 4,000 4,000 0

1.교육운영비 4,000 4,000 0
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예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

7.텃밭가꾸기 0 0 0

1.일반수용비 0 0 0

8.학교상자텃밭조성비(교특) 500 500 0

1.일반수용비 500 500 0

2.현장체험학습활동 0 52,450 -52,450

1.수학여행 0 0 0

1.여비 0 0 0

2.교육운영비 0 0 0

2.수련활동 0 52,450 -52,450

1.여비 0 1,900 -1,900
수련활동인솔교사경비 : -1,900,000원*1회

=
-1,900,000

2.교육운영비 0 50,550 -50,550 1학년수련활동 : -27,600,000원*1회= -27,600,000

3학년수련활동 : -22,950,000원*1회= -22,950,000

3.동아리활동 33,146 33,780 -634

1.학생민주인권평화동아리활동 500 1,000 -500

1.교육운영비 500 1,000 -500 활동지원비 : -500,000원*1회= -500,000

2.학생독서토론동아리활동 0 1,000 -1,000

1.교육운영비 0 1,000 -1,000 활동지원비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

3.학생문화예술동아리활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

4.5.18민주화운동40주년기념사업 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

5.학생역사동아리활동 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

6.스포츠강사인건비(교특) 26,046 25,180 866

1.운영수당 26,046 25,180 866 스포츠강사인건비 : 866,000원*1회= 866,000

7.학교스포츠클럽 전담교사활동비(교특) 400 400 0

1.일반수용비 200 200 0

2.목적사업업무추진비 200 200 0
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예산액
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비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

8.학생희생자기념사업지원비(교특) 1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

9.학교스포츠클럽시설이용료(교특) 1,700 1,700 0

1.교육운영비 1,700 1,700 0

4.봉사활동 5,938 8,186 -2,248

1.자연보호활동 0 300 -300

1.교육운영비 0 300 -300 재활용품수거경진대회 : -300,000원*1회= -300,000

2.청소용품 1,170 2,600 -1,430

1.일반수용비 1,170 2,600 -1,430 청소용품구입 : -1,430,000원*1회= -1,430,000

3.환경물품 4,768 5,286 -518

1.일반수용비 4,768 5,286 -518 교내조경용화분구입 : -400,000원*1회= -400,000

학급환경정리용품 : -118,000원*1회= -118,000

5.진로활동 14,050 14,050 0

1.자기이해활동 1,250 1,250 0

1.일반수용비 1,250 1,250 0

2.진로계획활동 1,300 1,300 0

1.교육운영비 800 800 0

2.비품구입비 500 500 0

3.진로체험활동 1,500 1,500 0

1.교육운영비 1,500 1,500 0

4.시민제안사업 10,000 10,000 0

1.일반수용비 1,600 1,600 0

2.운영수당 5,270 5,270 0

3.교육운영비 3,060 3,060 0

4.일반업무추진비 70 70 0

3.자유학기(년) 활동 25,650 25,650 0

1.자유학기(년)제활동 25,650 25,650 0

1.진로탐색활동 25,650 25,650 0
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예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 1,462 2,160 -698 운영물품구입비 : -698,000원*1회= -698,000

2.운영수당 0 0 0

3.교직원복지비 1,746 1,500 246 교직원연수비 : 246,000원*1회= 246,000

4.교육운영비 20,652 20,200 452 수업물품구입비 : -1,654,000원*1회= -1,654,000

진로체험활동비 : 2,106,000원*1회= 2,106,000

5.목적사업업무추진비 1,790 1,790 0

4.선택적 교육활동 148,869 85,139 63,730

1.방과후학교 운영 76,650 8,820 67,830

1.[국고]방과후학교운영 76,650 8,820 67,830

1.교육활동운영 0 420 -420

1.일반수용비 0 420 -420 방과후교육활동운영비 : -420,000원*1회= -420,000

2.강사수당 0 8,400 -8,400

1.운영수당 0 8,400 -8,400 방과후학교강사수당 : -8,400,000원*1회= -8,400,000

3.[국고]비대면학습지원예산 76,650 0 76,650

1.교육운영비 76,650 0 76,650
(성립전_3추)비대면학습지원비 : 

76,650,000원*1식=
76,650,000

2.독서활동 45,219 49,319 -4,100

1.독서활동운영 45,219 49,319 -4,100

1.도서관운영 9,000 9,000 0

1.교육운영비 9,000 9,000 0 다독자격려시상품 : -150,000원*1회= -150,000

독서의날운영 : -400,000원*1회= -400,000

운영소모품구입 : 550,000원*1회= 550,000

2.사서(실무원)인건비 35,419 39,519 -4,100

1.기간제직원인건비 31,659 35,859 -4,200 근속수당 : -4,200,000원*1회= -4,200,000

2.기간제직원법정부담금 3,760 3,660 100 4대보험부담금 : 100,000원*1회= 100,000

3.학교도서관운영지원비(교특) 800 800 0

1.일반수용비 800 800 0

3.교기육성 27,000 27,000 0

1.교기운영 27,000 27,000 0
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1.스쿼시부운영 3,000 3,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

2.교육운영비 1,000 1,000 0

2.오케스트라운영(교특) 14,000 9,000 5,000

1.운영수당 0 5,100 -5,100 강사비 : -5,100,000원*1회= -5,100,000

2.교육운영비 14,000 3,900 10,100 연주회비 : -1,900,000원*1회= -1,900,000

소모품및물품구입비 : 13,000,000원*1회= 13,000,000

간식비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

3.오케스트라운영1(교특) 0 5,000 -5,000

1.운영수당 0 3,000 -3,000 강사비 : -3,000,000원*1회= -3,000,000

2.교육운영비 0 2,000 -2,000 소모품구입비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

악보구입비 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

4.학교운동부육성학교 훈련비지원(교특)3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0

5.학교운동부육성학교 훈련비지원2차(교특)3,500 3,500 0

1.교육운영비 3,500 3,500 0

6.학교운동부운영학교 전지훈련비(교특)2,000 2,000 0

1.일반수용비 2,000 2,000 0

7.학교운동부운영학교 하계훈련비(교특)1,000 1,000 0

1.일반수용비 1,000 1,000 0

5.교육활동 지원 173,349 173,985 -636

1.교무업무 운영 5,590 11,330 -5,740

1.교무학사운영 5,590 11,330 -5,740

1.교무학사운영 930 930 0

1.일반수용비 930 930 0

2.교육활동홍보 1,660 7,400 -5,740

1.일반수용비 1,660 7,400 -5,740 학교설명회다과 : -200,000원*1회= -200,000

학교설명회책자제작 : -1,200,000원*1회= -1,200,000
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학사력제작 : -4,000,000원*1회= -4,000,000

학교역사자료보관함 : -340,000원*1회= -340,000

3.입학식 및 졸업식 3,000 3,000 0

1.일반수용비 3,000 3,000 0

2.생활지도운영 60,583 51,683 8,900

1.학생생활상담지도 51,283 42,383 8,900

1.학생생활지도 운영 6,300 6,300 0

1.운영수당 6,300 6,300 0

2.상담실운영비 1,000 1,000 0

1.교육운영비 1,000 1,000 0

3.상담요원인건비 34,983 26,083 8,900

1.기간제직원인건비 34,983 26,083 8,900 전문상담사인건비 : 8,900,000원*1회= 8,900,000

4.대안교실운영비(교특) 9,000 9,000 0

1.운영수당 4,220 4,220 0

2.교육운영비 4,510 4,510 0

3.목적사업업무추진비 270 270 0

2.[국고]학교폭력예방 9,300 9,300 0

1.학교폭력맞춤형대응 400 400 0

1.일반업무추진비 400 400 0

2.[국고]학교흡연예방교육비 1,800 1,800 0

1.일반수용비 1,220 520 700 홍보및물품구입비 : 700,000회*1회= 700,000

2.운영수당 0 700 -700 강사료및지도수당 : -700,000원*1회= -700,000

3.교육운영비 400 400 0

4.목적사업업무추진비 180 180 0

3.학생생활부장 수업지원비(교특) 7,100 7,100 0

1.운영수당 7,100 7,100 0

3.학습지원실 운영 19,879 13,505 6,374

1.방송실운영 1,800 1,800 0
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1.방송실운영 1,800 1,800 0

1.일반수용비 1,500 1,000 500 방송장비수선 : 500,000원*1회= 500,000

2.교육운영비 300 300 0

3.비품구입비 0 500 -500 방송보조장비구입 : -500,000원*1회= -500,000

2.[국고]정보화실운영 18,079 11,705 6,374

1.학교정보화지원 7,579 8,105 -526

1.일반수용비 5,379 4,615 764 학내망사용료 : 264,000원*1회= 264,000

수업용기자재수리 : 500,000원*1회= 500,000

2.교육운영비 490 490 0

3.비품구입비 1,710 3,000 -1,290 TV구입비(교특) : -1,290,000원*1회= -1,290,000

2.정보화업무 운영 4,600 3,600 1,000

1.교육운영비 4,600 3,600 1,000 원격수업물품비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

3.원격콘텐츠제작지원비 5,900 0 5,900

1.일반수용비 5,900 0 5,900
(성립전_3추)원격콘텐츠제작지원비 : 

5,900,000원*1식=
5,900,000

4.교육여건 개선 87,297 97,467 -10,170

1.교육환경개선 87,297 97,467 -10,170

1.방수공사 26,519 36,300 -9,781

1.일반수용비 26,519 36,300 -9,781 방수공사 : -9,781,000원*1회= -9,781,000

2.도서관 환경개선사업비(교특) 32,500 32,500 0

1.일반수용비 2,500 2,500 0

2.시설비 10,000 10,000 0

3.비품구입비 20,000 20,000 0

3.옥상물탱크교체및바닥방수공사(교특)28,278 28,667 -389

1.일반수용비 28,278 28,667 -389
물탱크공사비(자체예산) : -389,230원*1회

=
-389,000

6.학교 일반운영 341,233 296,600 44,633

1.학교기관 운영 140,725 159,575 -18,850

1.부서기본운영 75,961 70,261 5,700

1.교장실운영 5,674 7,324 -1,650
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사업 경정

예산액

기정

예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 900 1,050 -150 신문구독료 : -150,000원*1회= -150,000

2.여비 300 700 -400 학교장출장여비 : -400,000원*1회= -400,000

3.일반업무추진비 1,186 2,286 -1,100 교직원경조사비 : -600,000원*1회= -600,000

사업추진경비 : -500,000원*1회= -500,000

4.직책급업무수행경비 3,288 3,288 0

2.행정실운영 33,705 26,425 7,280

1.일반수용비 30,545 23,045 7,500 민방위물품구입 : -200,000원*1회= -200,000

사무용소모품구입 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

우편요금 : -300,000원*1회= -300,000

비품수리비 : 7,000,000원*1회= 7,000,000

2.여비 2,200 2,000 200 관내외 출장비 : 200,000원*1회= 200,000

3.일반업무추진비 960 1,380 -420 행정협의회경비 : -420,000원*1회= -420,000

3.교무부운영 24,680 25,040 -360

1.일반수용비 11,280 8,640 2,640 공기청정기사용료 : 640,000원*1회= 640,000

사무용소모품구입 : 2,000,000원*1회= 2,000,000

2.운영수당 700 700 0

3.여비 9,600 12,600 -3,000 관내외출장여비 : -3,000,000원-1회= -3,000,000

4.일반업무추진비 3,100 3,100 0

4.연구부운영 4,670 6,130 -1,460

1.일반수용비 4,670 6,130 -1,460 OMR카드 : -660,000원*1회= -660,000

시험관련소모품 : -800,000원*1회= -800,000

5.진학실운영 400 400 0

1.일반수용비 200 200 0

2.일반업무추진비 200 200 0

6.인문사회부운영 1,342 1,942 -600

1.일반수용비 1,342 1,842 -500 인성콘서트물품구입 : -500,000원*1회= -500,000

2.운영수당 0 100 -100 교육비 : -100,000원*1회= -100,000

7.학교공통운영 5,490 3,000 2,490
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사업 경정

예산액
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예산액

비교

증감
산출기초(원)

정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.비품구입비 5,490 3,000 2,490 특별실 비품구입 : 2,490,000원*1회= 2,490,000

2.행정지원인력운용 64,764 89,314 -24,550

1.행정실무원인건비 64,764 89,314 -24,550

1.무기계약직원인건비 48,097 71,977 -23,880 사무실무사인건비 : -23,880,000원*1회= -23,880,000

2.기간제직원인건비 11,394 9,984 1,410 장애인고용인건비 : 1,410,000원*1회= 1,410,000

3.기간제직원법정부담금 760 960 -200 4대보험부담금 : -200,000원*1회= -200,000

4.무기계약직원법정부담금 4,513 6,393 -1,880 4대보험부담금 : -1,880,000원*1회= -1,880,000

2.시설 장비 유지 195,988 131,505 64,483

1.학교시설장비유지 195,988 131,505 64,483

1.공공요금및제세공과금 38,488 33,488 5,000

1.전기요금 26,000 21,000 5,000 전기요금 : 5,000,000원*1회= 5,000,000

2.상하수도료 6,600 6,600 0

3.기타공공요금 5,888 5,888 0

2.연료비 1,000 500 500

1.연료비 1,000 500 500 산촌관난방비 : 500,000원*1회 = 500,000

3.시설관리용역 42,241 41,472 769

1.일반수용비 42,241 41,472 769 조경관리용역 : 769,000원*1회= 769,000

4.시설일반관리 104,779 46,565 58,214

1.기간제직원인건비 1,000 1,000 0

2.일반수용비 103,779 45,565 58,214 급식실수선비 : 5,000,000원*1회= 5,000,000

소방물품구입 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

시설물수리용품구입 : 3,000,000원*1회= 3,000,000

시설물수선비 : 41,714,000원*1회= 41,714,000

소방시설수선비 : 1,000,000원*1회= 1,000,000

책.걸상및사물함 교구수선비 : 2,500,000

원*1회=
2,500,000

계단및창호청소비 : 2,000,000원*1회= 2,000,000

제설용품구입 : 2,000,000원*1회= 2,000,000

5.공기청정기임차비(교특) 9,480 9,480 0
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정책 단위 세부 세부항목 원가통계비목

1.일반수용비 9,480 9,480 0

3.학교운영 협력 4,520 5,520 -1,000

1.학교운영위원회운영 1,300 1,300 0

1.학교운영위원회운영 1,300 1,300 0

1.여비 0 0 0

2.일반업무추진비 1,300 1,300 0

2.학부모협력 2,500 3,500 -1,000

1.학부모회운영 1,000 2,000 -1,000

1.일반수용비 1,000 2,000 -1,000 독서문학기행지원 : -1,000,000원*1회= -1,000,000

2.학부모동아리운영비(교특) 1,500 1,500 0

1.일반수용비 300 300 0

2.운영수당 1,200 1,200 0

3.유관기관협력 720 720 0

1.지역주민교육 720 720 0

1.일반업무추진비 720 720 0

7.학교시설 확충 4,401 1 4,400

1.시설확충 및 개선 4,401 1 4,400

1.시설확충및개선 4,401 1 4,400

1.조경공사 1 1 0

1.일반수용비 1 1 0

2.집중호우피해복구사업(교특) 4,400 0 4,400

1.일반수용비 4,400 0 4,400
(성립전_3추)사면설계비 : 4,400,000원*1

회=
4,400,000

8.학교 재무활동 3,001 3,001 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

1.반환금 1 1 0

2.예비비 3,000 3,000 0
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1.예비비 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0

1.예비비 3,000 3,000 0

세출합계 5,244,657 5,111,790 132,867
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